Republic of the Philippines
Department of Environment and Natural Resources
PROVINCIAL ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE

MIMAROPA Region
QER IAnnPA MERASAE AFCTION
s 3N
MEMORANDUM Ro.GIVED
FOR : The Regional Executive Director 20 907 AN
1515 L&S Bldg., Roxas Blvd.,
Ermita, Manila I -
THRU s The ARD for Technical Services P
FROM ; The OIC, PENR Officer
SUBJECT : APPREHENSION REPORT OF UNDOCUMENTED FOREST

PRODUCTS (27 PCS OF ANAPLA LUMBER) WITH A TOTAL
VOLUME OF 101.75 BD FT AT SITIO PUNTA, BARANGAY
POBLACION, SABLAYAN, OCCIDENTAL MINDORO

Respectfully forwarded is the memorandum dated October 13, 2022 from CENRO
Sablayan regarding the apprehension report of undocumented forest products (27 pcs, of
Anapla lumber) with a total volume of 101.75 bd. ft. at Sitio Punta, Barangay Poblacion,
Sablayan, Occidental Mindoro.

For information and further instruction.

ERNESTOA. TANADA

So. Pag-asa, Brgy. Payompon, Mamburao, Occidental Mindoro
E-mail: tsdoccmin042@gmail.com / penroocc.mindoro@denr.gov.ph



COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE

, Republic {iske Philippines
' Departneti:| of Environment and Natural Re  rces
MIMAROPA Region
f
r— :
¢ National Road, Brgy.Sto. Nifio, Sablayan, Occidental Mindoro

ocT 13 2022
MEMORANDUM
FOR : The Regional Executive Director
DENR-MIMAROPA
1515 L&S Bldg. Roxas Blvd. Ermita Manila
THRU : The Provincial Environment and Natural Resources
Mamburao, Occidental Mindoro
FROM : The Community Environment and Natural Resources
Sablayan, Occidental Mindoro
SUBJECT APPREHENSION REPORT OF UNDOCUMENTED

FOREST PRODUCTS (27 PCS OF ANAPLA LUMBER)
WITH A TOTAL VOLUME OF 101.75 BD FT AT SO. PUNTA,
BARANGAY POBLACION, SABLAYAN, OCCIDENTAL
MINDORO

Respectfully submitted herewith is the detailed report on the administrative case and criminal case
filed against Mr. Christopher C. Genata, together with the enclosures, to wit:

I.  Completed Staff Work (CSW) Report
II.  Administrative Hearing conducted on July 19, 2022
II.  Criminal Case docketed as Criminal Case No. R-11340

1. Apprehension Receipt

2. Seizure Order

3. Seizure Receipt

4. Pictures and other attachments

Based on the CSW Report, we hereby recommend that all forest products and conveyance be
forfeited in favor of the government.

For your information, evaluation and further action, if any.

-
FOR. AN @ . SANTOS, MPA

¥
L N T B T

DATE —— FIME ]




COMPLETED STAFF WORK REPORT (CSW) ON THE APPREHENDED
UNDOCUMENTED FOREST PRODUCTS, VIOLATION OF SECTION 77 PD 705 AS
AMENDED BY RA 7161

L. HISTORY

The case was filed against Mr. Christopher C. Genata, a resident of Barangay Poblacion,
Sablayan, Occidental Mindoro.

That on June 20, 2022, the joint anti-logging operation conducted by the DENR-CENRO
Sablayan and Sablayan Municipal Police Station resulted to the arrest of Mr. Christopher C.
Genata who was caught transporting undocumented forest products at Sitio, Punta, Barangay
Poblacion, Sablayan, Occidental Mindoro using a blue motorcycle with sidecar (RUSI125) with
plate number 1282 VI.

During the apprehension, it was found out that the accused was found transporting 27
pieces of Anapla with a total volume of 101.75 bd ft. He asked if he have a permit to carry the said
lumber and he answer in the negative.

The accused was arrested and brought to the Office of the Provincial Prosecutor at San
Jose, Occidental Mindoro for inquest proceeding.

On June 20, 2022, the San Jose, the San Jose Regional Trial Court issued an information
against Mr. Christopher C. Genata for the Violation of Section 77, PD 705. The case was docketed
as Criminal Case No. R-11340.

The administrative hearing for the above apprehended illegal forest product was held on
July 19, 2022 at DENR-CENRO Sablayan Main Office, EMS, Chief- Forester II Ariston SJ Ramos
acted as the hearing officer, assisted by Asst. Chief, EMS, Jeremy Russel A. Saracanlao. The
accused was present and was given the chance to explain himself.

OBSERVATION/FACTS

1. That on June 20, 2022, the joint anti-logging operation conducted by the DENR-CENRO
Sablayan and Sablayan Police Municipal Police Station resulted to the arrested of Mr.
Christopher C. Genata who was caught transporting undocumented forest products using
blue motorcycle with sidecar (Rusi125) with plate number 1282 VI.

2. That during the apprehension, it was found out the accused was transporting undocumented
forest products (27 pieces of Anapla)

3. That transporting undocumented forest products is a crime under Section 77 of PD 705 as
amended by RA 7161.

4. That the administrative hearing Mr. Christopher C. Genata admitted transporting the said
undocumented forest products. According to him the apprehended Anapla lumbers are
from Brgy. Sto. Nifio, Sablayan, Occidental Mindoro.

5. That according to Mr. Genata he planned to use the apprehended Anapla lumber to build
for furniture.

6. That the accused was arrested and brought to the Office of the Provincial Prosecutor San
Jose, Occidental Mindoro for inquest proceeding.

7. That an Information was issued against the accused on June 20, 2022. The case docketed
as Criminal Case No. R-11340.

II. SUMMARY OF ADMINISTRATIVE PROCEEDINGS

It appears that the accused was caught in transporting undocumented forest products which
is in violation of Section 77 PD 705 as amended by RA 7161.

Section 77 clearly states that transporting forest products without proper documents or
permit from the proper authority is a violation under PD 705.

N



III. RECOMMENDATION

Based on the above statement of facts, administrative hearing and criminal case filed, it is
hereby recommended that all forest products and conveyance be forfeited in favor of the
government.

Prepared by: [ Noted by:

f = %Mﬁ(
A.SARACANLAO STGR £3.

Forester Technician|lI/Asst. Chief, EMS orester II/Chief, EMS




ADMINISTRATIVE ADJUDICATION
For Violation of P.D. 705
Administrative Case No. : 2022-07-19-03

ANG ADMINISTRATIBONG PAGDINIG AY GINANAP NGAYONG IKA- 19 NG
HULYO, 2022 SA GANAP NA IKA- 10:03 NG UMAGA SA TANGGAPAN NG
DENR-CENRO SABLAYAN OFFICE, SABLAYAN OCCIDENTAL MINDORO SA
LAYUNING MABIGYAN NG LINAW ANG ILANG BAGAY TUNGKOL SA
NAHULING 101.75 BD. FT KAHOY NA ANAPLA KARGA NANG ISANG
MOTORCYCLE (RUSI 125, COLOR BLUE) WITH BANGKULONG NA MAY
PLATE NUMBER 1282 VI, SA PINAGSAMANG PWERSA NG SABLAYAN
MUNICIPAL POLICE STATION AT EMS DENR-CENRO SABLAYAN.

PAALALA:

Ginocng Christopher C. Genata, kayo po ay inimbitahan na dumalo sa pagdinig na ito
upang marinig ang inyong panig ukol sa pagkahuli ng Kahoy na Anapla na may kabuuang
sukat na 101.75 Bd ft na karga ng isang motorcycle with bangkulong (Color Blue, Rusi 125)
at may Plate No. 1282 VI, na nahuli ng grupo ng Sablayan Municipal Police Station at
DENR-CENRO Sablayan sa Sitio Punta, Brgy. Poblacion, Sablayan, Occ. Mindoro.

Karapatan ninyo na sumagot o manahimik lamang sa mga katanungan sa inyo. Ang
inyong mga sasabihin o isasagot ay maaaring gamitin pabor o laban sa inyo sa anumang
hukuman.

1. TANONG : Naiintindihan mo ba ang iyong karapatan?

SAGOT : Opo.

2. TANONG : Ikaw ba ay handang magsabi ng katotohanan at pawang katotohanan
lamang?

SAGOT : Opo.

3. TANONG : Kung ganon maaari na po ba tayong magpatuloy sa pagdinig kahit
wala po

Kayong kasamang abogado?

SAGOT : Opo.

4. TANONG : Maaari mo bang ipakilala ang inyong sarili?

SAGOT : Opo, ako po si Christopher C. Genata, may asawa’t anak at nakatira sa
Barangay Poblacion, Sablayan, Occ. Mindoro.

5. TANONG : Ano po ang inyong ikinabubuhay?

SAGOT : Isa po akong laborer, gumagawa ng lamesa mga cabinet po sa bahay.

6. TANONG : Ipinatatawag ka lang kapag may gagawin ganun ba?

SAGOT : Opo, minsan sa mga furniture shop po ako gumagawa.

7. TANONG : Kaya pinatawag ka namin dahil sa nahuling bangkulong na may

kargang kahoy noong June 20, 2022.
SAGOT 3 Opo sir.



8. TANONG :

SAGOT

9. TANONG :

SAGOT

10. TANONG:

SAGOT

11. TANONG:

SAGOT

12. TANONG:

SAGOT

13. TANONG:

SAGOT

14. TANONG:

SAGOT

15. TANONG:

SAGOT

16. TANONG:

SAGOT

17. TANONG:

SAGOT

Maari mo bang isalaysay ang nangyari noong June 20, 2022 ng
madaling araw ng oras na yun?

Kami po kasi sir ay mahirap lang at walang sariling bahay at lupa sa
Sitio Punta, Brgy. Poblacion, Sablayan, Occ. Mindoro. Nag-usap
po kami mag-asawa na sabi po ng asawa ko walang katre/kama yung
dalawa naming anak. Kaya sabi ko po sa asawa ko bakit di nalang
kami mag order ng kahoy kahit konte lang total marunong naman ako
gumawa ng kama/katre. Kasi naawa naman na ako sa anak ko sir.
Dahil mahal nga po yung kahoy sir kaya pinangutang po namin yun sir
4,000 pambayad po sa kahoy. Sabi po nang nagchainsaw ikaw nalang
maghakot para maka discount ka. Kaya sabi ko po sige ako nalang
maghakot. Sa takot ko nga po sir magdala magbyahe ng kahoy kaya
sa maagang-maaga ko nalang po ibiniyahe. Nagkataon naman po na
nahuli ako sir.

Itong kahoy ba ay alam mo kong saan nanggaling?

Hindi po sir.

Pero alam mo kong saang barangay galing?

Sa west coast, Brgy. Sto. Nino po sir, pero diko po alam kong saan po
pinutol.

Ibig sabihin dito lang sa Sablayan galing ang kahoy?

Opo

Yun bang pagbyahe mo ng kahoy ay may permiso?

Wala po sir.
Pero alam mo ba na pinagbabawal ang pagbyahe ng kahoy na walang
permiso?

Opo. Kaya nga lang po nanghinayang kasi ako sa ibabayad permit na
kukunin po.

Tungkol po doon sa bangkulong, yun ba ay pag-aari mo?

Yung bangkulong po ay sa akin po, pero yung motor po sa tiyahin ko
po pinahiram nya po sa akin.

Ano pangalan ng tiyahin mo?

Mary Rose Genata po.

Siya ba mismo nakapangalan sa motor?

Opo andito po yung dokumento po ng sasakyan. Nasa ibang bansa po
ang may-ari nyan sir nagtatrabaho po doon.

Ibig sabihin ang motor na ginamit mo ay hindi sayo.

Opo, yung bangkulong lang po ang sa akin.



18. TANONG:

SAGOT

19. TANONG:

SAGOT

20. TANONG:

SAGOT

21. TANONG:

SAGOT

Ngayon bibigyan ka namin ng pagkakaon na magsalita, kung may mga
nais kang iparating sa aming tanggapan.
Ako po sana ay nakikiusap po na makuha po ang aking topdown dahil
yun lang po ang ginagamit ko. At nangangako po ako na di na uulitin
at gagamitin sa ganitong pangyayari. At maipagkatiwala nyo sa akin
ang aking sasakyan na matagal kong pinagawa. Yun po ang aking
pakiusap sir.

Kung sakaling ipapatawag ka naming muli, kung kulang pa ang mga
Sinalaysay mo sa amin ay handa kabang bumalik upang
makipagtulungan sa amin?

Opo.

Meron pa kayong gustong idagdag?

Wala na po.

Handa po ba kayong lagdaan itong isinalaysay po ninyo sa amin?

Opo.

Sinumpaan at nilagdaan ngayong ika-19 ng Hulyo taong 2022 sa ganap na ika- 10:35

ng umaga sa tanggapan ng DENR-CENRO Sablayan, Occidental Mindoro.

SAKSI:

CHRISTOPHER C. GENATA
Nagsalaysay

Hearing Officer:

g [
’\ﬂ% A. JARACANLAO ARISTON S}%;FO—?'
Forest ician I/Assystant Chief, EMS Forester 1I/Chief, EMS
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Republic of the Philippines
Environment and Natural Resources

— . COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURC

ES OFFICE

JULY 19, 2022

SUBJECT:

NAME ADDRESS AGE GENDER PARTICIPATION CONTACT NO. SIGNATURE
CHeisToplor  Cremala Dinie %0 M -~ ST
JErEMY  catbcan Av 3 M — -

= i/

v

National Road, Brgy. Sto. Nifto, Sablayan, Occidental Mindoro 5104

Email Add: cenrosabi

an@denr.gov.ph
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Republic of the Philippit SRl
SUPREME COURT JUN 21 2022 | /i
REGIONAL TRIAL COUR]
Branch TME 15—
San Jose, Occidental Mindoro ‘
PEOPLE OF THE PHILS., CRIM. CASE No. (- |13t
Plaintiff,
- versus - - for-
CHRISTOPHER GENATA y VIOLATION OF
. Catalino (detained at MPS SEC. 77 OF PD 705
Sablayan Occ. Mindoro),,
Accused.
x >4
INFORMATION

The undersigned CHRISTOPHER GENATA y Catalino, of
Violation of Section 77, of PD 7 0S5, committed as follows:

That on or about the 20t day of June, 2022, at around 5:45
o’clock in the morning, in Sitio Punta, Barangay Poblacion,
Municipality of Sablayan, Province of Occidental Mindoro,
Philippines, and within the jurisdiction of this Honorable Court, the
accused, with intent to gain, did then and there, willfully, unlawfully
and feloniously, have in his possession, custody and control eight (8)

. bieces 2x6x7, ten (10) pieces 1.5x5x3 and nine (9) pieces 1.5x8x3, all

Philippine Government.

CONTRARY TO LAW.

San Jose, Occidental Mindoro. June 20, 2022.

W, \:N WESLEY M.
Prosecutor I
it Roll No. 61829
IBP No. 200641 /Jan. 27, 2022
MCLE Compliance No. VII-0012011
Valid Until April 14, 2025




Approved:

s

o \ -@/w//
JANTE V. IREZ
Provincial Prosecutor

Roll No. 35426
MCLE Compliance No. VII-0013781
Valid Until April 14, 2025

I hereby certify that I have examined the affidavit /sworn
statement of the complainant and other supporting evidence and

found out that this case is proper for inquest, and that a prima facie
case exist against the accused. '

I further certify that the foregoing information is being filed
against herein accused in accordance with the provision of Section 7

of Rule 112 of the Revised Rules on Criminal Procedure.
: | W N WESLEY M.\MALALAD

Prosecutor I

_SUBSCRIBED AND SWORN to before me this 20% day of June,
2022 at San Jose, Occidental Mindoro.

6mirs o, sams
ROB B. SANTOS

Prosecutor II
Roll No. 47881
IBP No. 200021/ January 22, 2022
MCLE Compliance No. VII-0012012
Valid Until April 14, 2025

WITNESSES:

1. Jeremy Russel A Saracanlao.......... S DENR CENRO, Sablayan,

Occ. Mindoro

2. PCpl Senen B Salgado II................ MPS Sablayan, Occ. Mindoro

3. And others.

BAIL. RECOMMENDED: P8,000.00




Republic of the Philippines
National Police Commission
PHILIPPINE NATIONAL POLICE, POLICE REGIONAL OFFICE MIMAROPA
OCCIDENTAL MINDORO POLICE PROVIINCIAL OFFICE
SABLAYAN MUNICIPAL POLICE STATION

Sablayan, Occidental Mindoro

June 20, 2022

THE HONORABLE PROVINCIAL PROSECUTO
Office of the Provincial Prosecutor
San Jose, Occidental Mindoro

Attention: Inquest Prosecutor \ ‘_ s

Sir: D s

I have the Honor to send to your good Office the attached records of
investigation for Violation of Presidential Decree 705 wherein the complainant is
Jeremy Russel Angor Saracanlao, male, 31 years old, single, forest Technician 2 of

DENR-CENRO Sablayan and a resident of Brgy. Sto. Nifio, Sablayan Occidental
Mindoro, requesting appropriate action with the following information:

SUSPECTS:

e Christopher Catalino Genata, male, 30 years old, married, laborer and a
resident of Sitio Punta, Brgy. Poblacion, Sablayan, Occidental Mindoro.

EVIDENCE/ENCLOSURES:

1. Original/Photocopies of Affidavit of
Saracanlao dated June 20, 2022;

2. Original/Photocopies of Judicial Affidavit of Arresting Officer PCPL Senen B
Salgado Hl dated June 20, 2022:

3. Original/Photocopies of Joint Affidavit of Videographer PCpl Loyd Hilario
Francisco at PCpl Rodelson Laiio Lacap dated June 20, 2022;

Original/Photocopies of Apprehension Report From the Office of DENR Sablayan
dated June 20, 2022;

Original/Photocopies of Invento
June 20, 2022;

Mugshots;and

Pictures

complainant Jeremy Russel Angor

ry of Seized, Scale and Recovered Items dated

N O b

EXHIBITS:

a. Eight (8) pieces 2X6X7 lumber of Anapla Specie with markings JSAS1; JSAS2;
JSAS3; JSAS4; JSASS; JSASE; JSAS7 and JSASS; ox A1

b. Nine (9) pieces of 1.5X8X3 lumber of Anapla Specie with markings JSAS9:;
JSAS10; JSAS11; JSAS12; JSAS13; JSAS14; JSAS15; JSAS16 and
JSAS17; :

c. Ten (10) pieces 1.5x5x3 lumber of Anapla Specie with markings JSAS18;
JSAS19; JSAS20; JSAS21; JSAS22; JSAS23; JSAS24; JSAS25; JSAS26 at
JSAS27 '

One (1) unit Blue Rusi TC125 motorcycle bearing no plate number with side car



=

FACTS OF THE CASE:

On the aforesaid time, date and place, joint Anti-lilegal Logging Operation
was conducted by the personnel of this station under the supervision of the undersigned
together with the DENR-CENRO Sablayan, Occidental Mindoro which resulted to the
arrest of the above-named suspect. Recovered from the suspect immediate possession
while on board a Blue Rusi TC125 motorcycle bearing no plate number with side car
used for transporting the Twenty Seven (27) pieces Anapla Lumber with a total of One
Hundred One and Seventy Five (101.75) board feet with estimated value amounting to
Four Thousand Five Hundred Seventy Eight pesos and Seventy Five Centavos(Php
4,578.75). Upon demand, the suspect failed to present Permit to' Transport of the said
lumbers. Thereafter, arrested suspect was apprised of his Constitutional Rights
(Miranda Warning and Anti-Torture Law). Consequently, the recovered pieces of
evidence were inventoried and scaled by the personnel of DENR-CENRO Sablayan,
Occidental Mindoro and further brought to this station for proper disposition.

Base on the foregoing facts, a case for Violation of PD 706 will be brought to the
attention of inquest Prosecutor for scrutiny and recommendation. This case will be
presented to you by PSSg lan G Villanosa, Investigator-On-Case.




NPS Investigation Form Ne. 01, $> 5\ . ~

Republic of the Philippines
Department of Justice
National Prosecution Service
Office of the Provincial Prosecutor
San Jose, Occidental Mindoro

INVESTIGATION DATA FORM
QQ&WNC/{}/\

A
¢ a¢eomplished by the Office -
DATE RECEIVED: . ], 22} NPS DOCKET NO.: w-o&n@- 2. 9o
Stamped and initialed:’ - } Assigned to:
Time Received: oy

Receiving_ Staff:

AT 2. % Pn
7o be accomplished by complainant/counsel/iaw enforcer

(Use back portion if space is not sufficient)

COMPLAINANT/S: Name, Sex, Age & Address RESPONDENT/S:_Name, Sex, Age & Address
Jeremy Russel Angor Saracanlao, male, 31y/o, Christopher Catalino Genata, male, 31 years oid and
and a res. Brgy. Sto. Nino,Sablayan,

a resident of Sitio Punta Brgy. Poblacion, Sablayan Occidental
Jccidental Mindoro Mindoro.

OFFENSE/s COMMITTED/ LAW/S VIOLATED:

WITNESS/ES: Name & Address
VICLATION OF PD 705

PCPL Senen B Salgado Ii and resident of Brgy. San Francisco
Sablayan Occidental Mindoro

PCpli Loyd Hilario Francisco and a resident of Brgy. Pobiacion,
Sablayan Ocidental Mindoro

PCpl Rodelson Lafio Lacap and a resident of Brgy. Poblacion,
Sablayan Occidental Mindoro.

DATE & TIME of COMMISSION: PLACE of COMMISSION: ’ K

June 20, 2022 at about 5:45AM Sitio Punta, Brgy. Poblacion, Sablayan, Occ. Mindoro

Has a similar complaint been filed before any other office?*YES NO

2. If this complaint in the nature of a counter-affidavit?* YES NO
if yes, Indicate details below.
2

Is this complaint related to another case before this office?* YES NO
if yes, indicate details below.
1.5. No.:

Handling Prosecutor:

CERTIFICATION

i CERTIFY, under oath, that all information on this sheet are true and correct to the best of my knowledge
and belief, that | have not commence any action or filed any claim involving the same issues in any court, tribunal, or

quasi-judicial agency, and that if it should there after learn that a similar action has been filed ax d/or is pending, | shall
report that fact to this Honorable Office within five (5) days from knowledge_thereg

JUN 20 202
SUBSCRIBE AND SWORN TO before me this @u
VAR BT

NPS Investigation Form No. 01, 5.2008
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Republic of the Philippines
SUPREME COURT OF THE PHILIPPINES
REGIONAL TRIAL COURT . ; )
OFFICE OF THE CLERK OF COURT '
San Jose, Occidental Mindoro
E-mail address: rtcisimoce judiciary.gov.ph
Landline: (043) 7321115

CRIM. CASE NO. R- 11340

I Fa s s

PEOPLE OF THE PHILIPPINES,
G I S Plaintiff,

. -Versus- -for-
CHRISTOPHER GENATA y Catalino

(detained at MPS Sablayan, Occ.
PSRN v [131a (o] ¢ 0) S i

VIOLATION OF SEC. 77 OF PD 705

ORDER

The cash bond posted by the bondswoman, JOAN C. GENETA under Official
HommssReceipt Nos., 6587619 D dated June 21, 2022 issued by the Collecting Officer of the - -
Office of the Clerk of Court, Regional Trial Court, San Jose, Occidental Mindoro in the
amount of EIGHT THOUSAND PESOS (P 8,000.00), Philippine currency, for the

temporary liberty of the accused CHRISTOPHER GENATA y Catalino in the above-
entitled case, being sufficient is hereby APPROVED.

WHEﬁEFORE, the accused CHRISTOPHER GENATA y Catalino who is under
the custody of Municipal Police Station, Sablayan, Occidental Mindoro is hereby ordered

simesionn. SO ORDERED.

San Jose, Occidental Mindoro, June 21, 2022

RU A ¥
o Acting Presiding Judge e
RTC- Branch 45
RES,.Jr/cmz
Copy furnished:
TR Pt sy e S
Office of the Clerk of Court

RTC- San Jose, Occ. Mindoro

Office of the Provincial Prosectitor
San Jose, Occidental Mindoro

M

AT '
QB Rolce Station
S orrGretnts] Mindoro

OCES

(4

Christopher Catalino Genata
So. Punta Poblacion )
Sablayan, Occidents! Mindoro

File
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Republic of the Philippines )
Province of Occidental Mindoro ) S .S
Municipality of Sablayan )
X X
JUDICIAL AFFIDAVIT

Ako, Jeremy Russel Angor Saracanlao, lalaki, 31 taong gulang, binata, forest
Technician 2 na nakatalaga sa DENR Sablayan at naninirahan sa Brgy. Sto. Nifio, Sablayan

Occidental Mindoro matapos makapanumpa ng naaayon sa batas ay kusang-loob na
nagsasalaysay ng mga sumusunod:

PANGUNANG SALITA

Ang nagtatanong sa aking Judicial Affidavit na ito ay si PSSg lan G Viilanosa na isang

pulis na nakatalaga sa Investigation Section ng Sablayan Municipal Police Station at ginanap
ang pagtatanong niya sa akin sa Himpilan ding ito.

. Sinagot ko ang mga katanungan sa akin sa ilalim ng aking sinumpaan na magsasabi
ako ng katotohanan lamang at batid ko na maaari akong kasuhan ng “False Testimony” o
“Perjury” kung sakaling ako ay magsisinungaling.

MGA TANONG AT SAGOT

1. | TANONG - | 'kaw ba ay nakahandang magbigay ng isang malaya at kusang loob na
' - | salaysay sa pagsisiyasat na ito na ang iyong fahat na isasagot sa mga

katanungan sa iyo ay totoo at pawang katotohanan lamang?
SAGOT - Opo, nakahanda po ako.

2. | T- | Ano ang dahilan at nahaharap ka sa pagsisiyasat na ito?

Upang magbigay ng aking salaysay at magsampa ng kaukulang kaso laban kay
Christopher Catalino Genata, lalaki, 30 taong gulang, may asawa, at residente ng Sitio
Punta, Brgy. Poblacion, Sablayan, Occidental Mindoro dahil sa kanyang paglabag sa
Presidential Decree 705 o Anti-illegal Logging.

Kelan at saan nangyari ang paglabag sa PD 705 ng mga taong nabanggit sa itaas?

Noong Hunyo 20, 2022 ganap na humigit-kumulang ika-5:45 ng umaga sa Sitio
Punta, Barangay Poblacion, Sablayan Occidental Mindoro.

Sinu-sino naman ang nagsagawa ng Anti-lllegal Logging Operation?

Ang mga intelligence operative at alert patrol ng Sabalayan MPS po. |

5. | T- | Maaari mo bang isalaysay
Christopher Catalino Genata.
Noon pong petsa Hunyo 20, 2022 Ng ganap na ika 5:45 ng umaga ako ay personal
na tinawagan sa aking cellphone ng isa sa mga miyembro ng Sablayan PNP
sapagkat sila ay may nakumpiskang mga kahoy at kasama rito ang nahuling

suspek. Agad akong pumunta sa lugar upang Mmagsagawa . ng pagsusukat at
pagtatala sa mga nakumpiskang kahoy. ’

kung ano ang paglabag na ginawa ng naarestong si

6. | T- | Ano naman ang naging kabuuan
_mga kahoy?

g sukat, bilang at halaga ng mga nakumpiskang




N
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‘ Karugtong ng Judicial Affidavit ni Jeremriiii’sel Saracanlao ngayong ika-120 ng Hunyo 2022.

Ang kabuuang bilang ng mga nakumpiskang kahoy mula kay Christopher Catalino
Genata ay Dalawamput Pito(27), na may mga sukat na 2x6x7 na walo(8) na piraso;
S - | 1.5x8x3 na siyam na piraso(9) at 1.5x5x3 na sampung (10) piraso na lahat ay

pawang mga Anapla Tree Species na may kabuuang boardfeet na anim na isang
daan at isa punto pitumpot ima(101.75) na may market value na Tatlong libo limang
daan at pitumpot walo peso punto pitumpot lima ang halaga(Php4,578.75).

Mayroon ka pa bang ginawa sa mga nakumpiskang kahoy?

S - | Meron po. Ang lahat po ng mga nakumpiskang kahoy ay akin pong isa isang
minarkahan.

8. | T- | Ano ang mga markang iyong ginawa?

Akin pong minarkahan ang may sukat na 2x6x7 na walo(8) na piraso ng JSAS1T;
JSAS2; JSAS3; JSAS4; JSASS5; JSAS6E; JSAS7 at JSASS samantalang ang may
S - | sukat na 1.5x8x3 na siyam(8) na piraso naman ay JSAS9; JSAS10; JSAS11;

JSAS12; JSAS13; JSAS14; JSAS15; JSAS16 at JSAS17 at ang may sukat naman

na 1.5x5x3 na sampung piraso ay minarkahan ko ng JSAS18; JSAS19; JSAS20;
JSAS21; JSAS22; JSAS23; JSAS24; JSAS25: JSAS26 at JSAS27.

Ano ang sunod mong ginawa?

'S- | Binigyan ko ng kopya ang imbestigador na si PSSG lan Gabinete Villanosa ng
isinagawa kong imbentaryo.

10. [ T-
S-

Mayroon ka pa bang gustong idagdag sa salaysay mong ito?

Sa ngayon ay wala na po muna.

11. | T - | Handa mo bang lagdaan ang salaysay mong ito na binubuo ng tationg (3) pahina? ’

S - | Opo, nakahanda po ako.

WAKAS NG SALAYSAY NGAYONG IKA-20 NG HUNYO 2022 SA ORAS NA 9:00 NG UMAGA.
/
mié canlao
gsala

| | 28T 20 m
SUBSCRIBED AND SWORN to before me this __ day of Jpine 2022 at San Jo
Occidental Mindoro. ,
WARE X v 2 1
(Froseeuton; | |
ATTESTATION

| attest to the fact that | personally took the testimony of witness Jeremy Russel
Saracanlao, the result was reduced in this Judicial Affidavit. And, | further attest that the questions
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Karugtong ng Judicial Affidavit ni Jeremy-tuSsel Saracantao ngayong ika-120 ng Hunyo 2022, ™

asked to the witness and his answers to the same were faithfully recorded and that no one
assisted or coached the complainant when he answered the question asked of him.

PSSg Villanosa
Inv tor

OATH AND CERTIFICATION

JUN 29
SUBSCRIBED and SWORN to BEFORE ME this __ day of January 2022 at San Jo

Occidental Mindoro. | hereby certify that | have personally examined the affiant and that | am ful
satisfied that he voluntarily executed and understood his affidavit.
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Republic of the Philippines )
Province of Occidental Mindoro ) S .S

Municipality of Sablayan )
X X

JUDICIAL AFFIDAVIT

Ako si PCpl Senen B Salgado Ii, 31 taong gulang, may asawa, nakatalagang MDEU at
intel operative sa Sabalayan Municipal Police Station at kasalukuyang naninirahan sa Brgy.
San Francisco, Sablayan, Occidental Mindoro matapos makapanumpa ng naaayon sa batas
ay kusang-loob na nagsasalaysay ng mga sumusunod:

PANGUNANG SALITA

Ang nagtatanong sa aking Judicial Affidavit na ito ay si PSSg lan G Villanosa na isang

pulis na nakatalaga sa Investigation Section ng Sablayan Municipal Police Station at ginanap
ang pagtatanong niya sa akin sa Himpilan ding ito.

Sinagot ko ang mga katanungan sa akin sa ilalim ng aking sinumpaan na magsasabi
ako ng katotohanan lamang at batid ko na maaari akong kasuhan ng “Faise Testimony” o
“Perjury” kung sakaling ako ay magsisinungaling.

MGA TANONG AT SAGOT

’ TANONG lkaw ba ay nakahandang magbigay ng isang malaya at kusang loob na
i " | salaysay sa pagsisiyasat na ito na ang iyong lahat na isasagot sa mga
katanungan sa iyo ay totoo at pawang katotohanan lamang?

SAGOT - Opo, nakahanda po ako.

2. | T- | Ano ang dahilan at nahaharap ka sa pagsisiyasat na ito? B

Upang magbigay ng aking salaysay na napapatungkol sa isinagawa kong pag-
S - | aresto Christopher Catalino Genata, lalaki, 30 taong gulang, may asawa, at residente ng

Sitio Punta, Brgy. Poblacion, Sablayan, Occidental Mindoro dahil sa kanyang paglabag
sa Presidential Decree 705 o Anti-illegal Logging.

Kailan at saan mo inaresto si Christopher Catalino Genata?

S - | Noong Hunyo 20, 2022 ganap na humigit-kumuiang ika-5:45 ng umaga sa Sitio |
Punta, Barangay Poblacion, Sablayan Occidental Mindoro.

4. | T- | Sinu-sino naman ang ma kasama mo s

a inyong ginawang anti-illigal Logging
operation? ‘ .
S - | Ang mga kasamahan ko pong intelligence operative, alert patrol at ang mga tauhan
' ng DENR Sablayan. :

5. | T- | Maaari mo bang isala

ysay kung papaanc mo naaresto si Christopher Catalino
Genata?

leader ay nakatanggap ng impomasyon sa pamamagitan ng tawag sa telepono
mula sa isang concemed citizen ng Brgy. Poblacion ng bayang ito na mayroong
| 8- | magaganap na pagbabyahe ng mga illegal na pinutol na kahoy na dadalhin sa
. nasabing Barangay. Noong gabi ding iyon kasama ang iba pang miyembro ng intel
at alert patrol sa pamumuno ng aming hepe na si PLTCOL ALLAN F MONTILLANA

JR kami ay nagsagawa ng pagpaplano at pagtatalaga na din ng mga taong tatayo
bilang mga mag aaresto at mag vivideo sa aming gagawing operation at amin ding

Noon pong petsa Hunyo 19, 2022 ganap na ika 9:30 ng gabi ang amin pong team |

ik



Rarugtong ng Judicial Affidavit ni PCpl iﬁah B Salgado # ngayong ika-20 g Huny02022.

agad na tinawagan ang DENR Sablayan para sa aming gagawing operasyon upang
humingi ng tulong sa kanila. At noon pong ganap na ika 4:30 ng umaga petsa
Hunyo 20, 2022 lulan ng aming mga sariling motorsiklo kasama ko ang iba pang
intel operative kami ay nagtungo na sa nasabing lugar habang ang alert patroi
naman ay lulan ng aming patrol car at ang DENR Sablayan naman ay aming
tatéwagan na lamang sakaling mayroon kaming mahuli. At noon ngang habang
kami po ay nagvavalidate hinggil sa sumbong na presensya ng mga iligalista ay
kitang kita ko ang isang top down tricycle na may mga sakay na nahiwang kahoy at
amin silang mabilis na sinundan at amin silang inabutan. Sa puntong iyon ay amin
na silang pinigilan at kami ay nagpakilalang mga pulis ng Sablayan at aming
tinanong kung meron bang mga kaukulang dokumento ang kanilang mga dala-
dalang kahoy. Doon namin nalaman na walang kaukulang mga dokumento ang mga
nasabing kahoy. Habang kami ay nagatatanong at nakikipagusap éa_mga suspek ay
bigla pong dumaan itong si Christopher Catalino Genata na nakasakay din sa.isang
tricycle na may mga sakay ding pinutol na kahoy. Amin siyang pinigilan at gaya sa naunang
mga suspek ay amin din inalam kung may kaukulang mga dokumento ang kanyang mga

daladalang pinutol na kahoy at sinabi po niya na wala. Noon din po ay inaresto ko na siya
kasama ng mga naunang dalawang suspek

Matapos mong arestuhin ang mga suspek, ano ang sunod mong ginawa?

Ipinaalam ko po sa kanila ang dahilan ng aming pag aresto sa kanila at ang kanilang

mga karapatan sa ilalim ng ating Saligang Batas ng Pilipinas o Miranda Wamning at
Anti-Torture Law.

Ano pa ang inyong ginawa?

Dinala na po namin sa aming impilan ang aming mga naaresto kasama ang
kaqilang mga tricycle pati ang mga kahoy na nkasakay dito. Pagdating namin sa
aming himpilan ay nagsagawa PO Nng pagsusukat at pagiimbentaryo ang taohan ng

8. |T-

Mayroon ka pa bang gustong idagdag sa salaysay mong ito?

S-

Sa ngayon ay wala na po muna.

%

9. |T-

Handa mo bang lagdaan ang salaysay mong ito na binubuo ng tationg (3) pahina?

S-

Opo, nakahanda po ako.

WAKAS NG SALAYSAY NGAYONG IKA-20 NG HUNYO 2022 SA ORAS NA 7:00 NG UMAGA.

PCPL Se algado i
Nagsalaysay
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Rarugiong ng Judicial Affdavitni PCpl £ B Salgado I ngayong ika-20 ng Huny02022.

OATH

SUBSCRIBED AND SWORN to before méLtHis] 0
Occidental Mindoro. *

Riv ey

AER AR

ATTESTATION

| attest to the fact that | personally took the testimony of witness PCpl Senen B
Salgado I, the result was reduced in this Judicial Affidavit. And, | further attest that the questions

asked to the witness and his answers to the same were faithfully recorded and that no one
assisted or coached the complainant when he answered the question asked of him.

PSS G Villanosa
Investigator

OATH AND CERTIFICATION

JUN 20 27

SUBSCRIBED and SWORN to BEFORE ME this — day of June 2022 at San Jose

Occidental Mindoro. | hereby certify that | have personally examined the affiant and that | am ful
satisfied that he voluntarily executed and understood his affidavit.

WAR R E e
MR (Prosecutan |



Republic of the Pmupans =
Province of Occidental Mindoro ) S .S
Municipality of Sablayan )

X X

JOINT AFFIDAVIT

Kami, PCpl Loyd Hilario Francisco at PCpl Rodelson Laiio Lacap, nasa wastong
gulang, miyembro ng Philippine National Police at nakatalaga sa Sablayan Municipal Police
Station na matatagpuan sa Brgy. Buenavista, Sablayan, Occidental Mindoro bilang
DEU/INTEL Operatives, matapos makapanumpa ng naaayon sa batas ay kusang-loob na
nagsasalaysay ng mga sumusunod:

Kami, PCpl Loyd Hilario Francisco at PCpl Rodelson Lafio Lacap, ang syang nag-
silbing videographers gamit ang alternative recording devices sa isinagawang pa-aresto ni
PCpl Senen B Salgado Il kay Christopher Catalino Genata, lalaki, 30 taong gulang, may
asawa, at residente ng Sitio Punta, Brgy. Poblacion, Sablayan, Occidental Mindoro noong
humigit kumulang 5:45 ng umaga ng Hunyo 20, 2022 sa Sitio Punta, Brgy. Poblacion,
Sablyan Occidental Mindoro dahil sa kanyang paglabag sa Presidential Decree 705 o Anti-
illegal Logging.

Ako, PCpl Loyd Hilario Francisco, ang sya ring data custodian ng mga
data/recordings na ginamit sa pag-capture at pag-rekord sa pag-aresto kay Christopher
Catalino Genata, na ang ginamit sa pag-rekord ay nagmula sa cellphone ni PCpl
Rodeison Lafio Lacap at sa cellphone ko, at ito ay inilipat at sinave ko sa dalawang Digital
Video Disk (DVD) at minarkahan ko ng RLL ang video na nagmula sa cellphone ni PCpi
Rodeison Lafio Lacap at pinangalanan ko ng PD705 ang filename nito. Samantala,

minarkahan ko naman ng LHF ang video na nagmula sa cellphone ko at pinangalanan ko ng
PD705 ang filename nito.

L)

Ako , PCpl Rodelson Lafio Lacap ay gumamit ng alternative recording device (itim na
OPPO-RENO7 5G na cellphone) sa pag-rekord ng nasabing pag-aresto ni PCpl Senen B
Salgado I kay Christopher Catalino Genata noong humigit kumulang 5:45 ng umaga ng
Hunyo 20, 2022 na nangyari sa Sitio Punta, Brgy. Poblacion, Sablyan Occidental Mindoro
dahil sa kanyang paglabag sa Presidential Decree 705 o Anti-illegal Logging. Nagsimula
akong magrekord noong inaaresto na itong si Christopher Catalino Genata ni PCpl Senen
B Salgado Il hanggang sa pagpapa-alam sa kanyang mga karapatan (Miranda Warning at
Anti-Torture Law). Natapos ang aking pagkuha ng video noong maidala na sa aming himpilan

ang suspek. lto ay nairekord ko ng tuloy-tuloy mula sa lugar ng pinag-arestuhan sa kanya
hanggang sa maidala namin siya sa aming Himpilan(Sablayan MPS).

Ako, PCpl Loyd Hilario Francisco ay gumamit ng alternative recording device (asul
na Realme8 cellphone) sa pag-rekord ng nasabing pag-aresto ni PCpl Senen B Saigado I
kay Christopher Catalino Genata noong humigit kumulang 5:45 ng umaga ng Hunyo 20,
2022 na nangyari sa Sitio Punta, Brgy. Poblacion, Sablyan Occidental Mindoro dahil sa
kanyang paglabag sa Presidential Decree 705 o Anti-illegal Logging. Nagsimula akong
magrekord noong inaaresto na itong si Christopher Catalino Genata ni PCpl Senen B
Salgado Il hanggang sa pagpapa-alam sa kanyang mga karapatan (Miranda Warning at Anti-
Torture Law). Natapos ang aking pagkuha ng video noong maidala na sa aming himpilan ang

suspek. lto ay nairekord ko ng tuloy-tuloy mula sa iugar ng pinag-arestuhan sa kanya
hanggang sa maidala namin siya sa aming Himpilan(Sablayan MPS).

Na, noong ika-8:00 ng umaga ng Hunyo 20, 2022 sa Sablayan Municipal Police
Station, Ako, PCpl Rodeison Laifio Lacap ay itinurned-over ko ang alternative recording
‘device (cellphone) kay PCpl Loyd Hilario Francisco na siyang data custodian.

Nang aking matanggap ang alternative recording device (itim na OPPO RENO7 5G na
celiphone) mula kay PCpl Rodelson Lafio Lacap, Ako, PCpl Loyd Hilario Francisco ay
hagsagawa ng pag retrieve/download ng data/recordings mula celiphone na kanyang ginamit
sa pagrekord sa nasabing pag-aresto kay Christopher Catalino Genata, at ni-retrieved ko
din ang recorded video na aking ginamit na mula sa aking cellphone (asul na Realme8
celiphone) at ito ay aking isinave/stored sa dalawang (2) Digital Video Disk (DVD). Sa oras ng
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i Karugtong ng Joint Affidavit ni PCpl Loyd Hilario Francisco af PCpl Rodelson Lafio
Lacap ngayong ika-20 ng Hunyo 2022.

Pagpoproseso ng pagdadownload, Ako, bilang data custodian, sa harap ng akusado ay

idinownload ko ang mga nairekord sa alternative recording devices.

Ako, PCpl Loyd Hilario Francisco ., na isang data custodian ang syang ‘may
karapatang magtago at mag access sa nasabing mga rekord mula sa oras na ito ay ma-
retrieve/download mula sa mga alternative recording devices. Ang data na nai-download mula
sa alternative recording devices ay nasa aking pag-iingat.

Ako, PCpl Loyd Hilario Francisco ay nagsagawa ng sertipikasyon na ang aking
naisave na video mula sa alternative recording devices ay hindi na kinailangan pang mai-
reduct at ang mga nai-rekord na video ay sya ng isusumite sa korte; at Ako ang syang may
obligasyon na ideliver ang mga files/rekord patungo sa korte;

SA KATUNAYAN NG LAHAT ay nilagdaan namin ang aming mga pangalan sa ibaba
nito ngayong ika-20 ng Hunyo 2022 dito sa Sablayan, kanlurang Mindoro bilang katibayan.

I5Cpl Loyd :(l;:ario Francisco PCpl R n o Lacap
Videographer/Data Custodian Videogragher

Subscribed and sworn to before me this 20t day of June 2022 in Sablayan,

Municipal Police Station, Barangay Buenavista, Sablayan, Occidental Mindoro.

TILLANA JR
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| Republic of the Philippines :
' Department of Environment and Natural Resources
. MIMAROPA Region
m——  COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
s — National Road, Br i - : '
gy.Sto. Nifio, Sablayan, Occidental Mindoro
~——

E-mail: cenrosablayan@denr.gov.ph

APPREHENSION RECEIPT

CENRO Control no: CS19-06-20-2022

E-FMS No:

This APPREHENSION RECEIPT is issued to-

Name Address Civil Date of Participation Status of the
. Status Birth/Age Person
So. Punta, Brgy.
Christopher Poblacion, Married 30 Driver Good Condition
Catalino Genata Sablayan, Occ.
I Mindoro

Pursuant to the provision of Section 77 of P.D.705 as amended by E.O. No. 277 and DENR
Administrative Order No. 97-32 Series of 1997 for the following Forest Products, Conveyances, -
Machinery/Equipment; Tools and Implements that have been apprehended, to wit:

1. Forest Products

MAJOR FOREST PRODUCTS ;
Kind | Item: | Source/Origin | Species | Pieces Volume/Unit Esimated | Impounding | Custodian
of Forest of Value Area
Products Measurement
L So. Punta, |Anapla 8 |2x6x7=56 bdft. P 4,578.75
u Brgy. Anapla 10 | 1.5x5x3=18.75
m Poblacion, bdft.
b Sablayan, |Anapla 9 | 1.5x8x3=27 bdft.
e Occ.
r Mindoro
TOTAL 27 Pcs. 101.75 Bd.ft. P 4,578.75 :



P
Minor Forest Products
Kind Source/Origin Species Pieces Estimated Custodian
of Forest Value
Products
A N/A N/A N/A
N/A N/ - /. /. y
Conveyance Involved
Type Make/Model/Year Plate No. | Color/Markings | CR No. OR No.
- Motorcycle: RUSI 125 1282 VI BLUE N/A N/A
w/ Sidecar
(Bangkulong)
Conveyance Involved (Additional Details)
Engine No. Chassis Accessories Custodian
RW157FMIHAO32440 | RWCLPP209BL N/A N/A

If Animal
KIND QUANTITY | GENDER AGE(ADULT/YOUNG) COLOR | CUSTODIAN
N/A N/A N/A N/A N/A N/A

Equipment Involved

Type Quantity Details Custodian

N/A N/A N/A N/A
Impleméents Involved

Type Quantity Details Custodian

N/A N/A N/A N/A

2. The subject Forest Products and other items have undergone the foliowing

Apprehension proceedings.




APPREHENSION
Date and Place of Apprehension Apprehending Legal Basis
Time of Province | City/Municipal | Barangay Sitio Officer for )
Apprehension ity Apprehensnon
June 2¢, 2022 | Occidental Sablayan Poblacion Punta Jeremy Russel A. | Violation of
at 5:45 am Mindoro Saracanlao | Sec, 77 of PD
_ FTo 705 & DAO
97-32

Is/ are hereby declare under apprehension on the following FACTUAL reason:

S ~UNDOCUMENTED

The subject forest products, conv
apprehended should be kept and p

Done this __20% of day of

June, 2022 .

eyance, machinery/equipment, tool and implements and others
rotected from def:
should not be altered or removed until otherwise

Environment and Natural Resources or his duly autho

acement in any manner, destruction or loss and

ordered by the Secretary of the Department of
rized representative.
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After thorough evaluation of the Apprehension Report dated June 20, 2022 and all relevant
documents submitted, and after examining personally the apprehending officers and witnesses of
the apprehension about the violation committed, it was determined that there is prima facie
evidence that existing laws and DENR regulations have been violated and that the offender is
probably guilty thereof.

Hence, the foregoing forest products/ conveyance/equipment/implement are. hereby
ordered seized and now under government custody (except government-owned vehicles).

So ordered this 20t day of June year 2022 at CENRO Sablayan, Occidental Mindoro.
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Republic of the Philippittes

Department of Environment and Natural Resources

MIMAROPA Region

National Road, Brgy.Sto. Nifio, Sablayan, Occidental Mindoro

‘ éa
COMNIUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE

—

——

"f

E-mail: cenrosablayan@denr.gov.ph

DENR-EMS (Forest Protection)
Supervision

o

SEIZURE RECEIPT

The followmg apprehended items with Apprehension Receipt No.

June 20, 2022

are
administrative seizure pursuant to Section 3 DAO 97-32
A. FOREST PRODUCTS
] Species No. of Pieces Dimension Volume (cu.m) | Estimated Value
Anapla 8 2x6x7 56
Anapla 10 1.5x5x3 18.75 P 4,578.75
Anapla 9 1.5x8x3 27
TEXOXAAX | XXXXXXAXEXXXX | XXXXXXXXXXXX | XXXXXXXXKXNX | XXXXXXEXXEXX
TOTAL 27 101.75 bd.ft. P 4,578.75
Name/Address of on-site offenders and nature of participation:
NAME ADDRESS NATURE OF PARTICIPANT

1. Christopher Catalino Genata So. Punta, Poblacion, Sablayan, Qcc. Mdo. Driver
2. o
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- ™ Republic of the Philippines ™
ga Pwrtment of Environment and Nz~

Resources
MIMAROPA Region
="'.-—-_ COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
——

National Road, Brgy.Sto. Nifio, Sablayan, Occidental Mindoro
E-mail: cenrosablayan@denr.gov.ph
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CERTIFICATION

. THIS IS TO CERTIFY that as per records of our office, no permit to transport
was issued under the name CHRISTOPHER C. GENATA.

This certification is issued this 20t day
Sablayan, Sablayan Occidental Mindoro.

of June, 2022 at DENR-CENRO
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| Violation of PD 705 transpired on June 20, 2022
- In Sitio Punta, Brgy. Poblacion, Sablayan
Occidental mindoro




